

Uprasza się P.T. Czytelników o rozpowszechnianie gazety - a przy zakupie o powoływanie się na niniejsze ogłoszenia!

Rok I.

Żywiec, dnia 15. kwietnia 1928 roku.

Nr. 8.

Handel, Przemysł i Rękodzieło jest podstawą potęgi i dobrobytu  
Narodu, których dźwignią jest tylko:

# INFORMATOR HANDLOWO-PRZEMYSŁOWY



Dwutygodnik bezpartyjny, poświęcony tylko reklamom i ogłoszeniom, rozdawany codziennie — bezpłatnie — przy dworcach kolejowych, pocztach, w poczekalniach, w tramwajach, w czytelniach, w kawiarniach, w restauracjach i t. d., jakoteż rozsyłany, na terenie całej Polski, Firmom Handlowym i Przemysłowym — jest najskuteczniejszym celem dla wszystkich i do wszystkich reklam, ponieważ ogłoszenia, umieszczone przez 14 dni, są nieustającą reklamą!

ADRES REDAKCJI i ADMINISTRACJI: ŻYWIEC, UL. KOŚCIUSZKI 346 — TELEFON 96

Za treść i terminowy druk ogłoszeń Redakcja nie odpowiada!

Oddziały:

W Bielsku-Białej, w Cieszynie, w Częstochowie, w Kielcach, w Katowicach, w Krakowie, w Lwowie, w Lublinie, w Łodzi, w Poznaniu, w Tarnopolu, w Warszawie.

Rękopisów bezwarunkowo Redakcja nie zwraca!

**Pęknie z zazdrości konkurencja!**

**Gdy ujrzy, żeś umieścił najskuteczniejszą reklamę „w Informatorze“ i zwiększył przez to swój obrót.**

**Używając zawsze, stale,  
Zdrój Żywiecki, Porter, „Ale“  
Pijcie, też piwa marcowe,  
Są smaczne bowiem i zdrowe.**

**Z Arcyks. Browaru  
w Żywcu**

Rok założenia 1856  
**Reprezentacje we wszystkich miastach.**

# „SOLALI”

Wyrabia: **w Żywcu** Wyrabia:

Tutki (Gilzy) i Bibułki do papierosów, Kolorowe bibułki do wyrobu sztucznych kwiatów, Papiery marszczone, Serwetki papierowe, Papiery woskowane, nieprzepuszcz. tłuszczu, Kalki maszynowe i ołówkowe, Papiery do kopjowania w rolkach i format., Papiery przebitkowe, Księgi kopjałowe (Kopjały), Papier toaletowy, Szpagat papier., Wełnę papier., Tacki tekturowe i kolor., torebki na wyroby cukiernicze, Confetti, Serpentyny itd.

Uprasza się P. T. Czytelników o rozpowszechnianie gazety —

a przy zakupie o powoływanie się na niniejsze ogłoszenia!

**Ciężkie czasy dla Kupców!**  
Trzeba więc oszczędzać tanim zakupem cukierków po cenach fabrycznych u:  
**Józefa Kasztelnika w Żywcu**  
1 kg różnych gatunków cukierków słodkich albo kwaśnych od 1.80 do 1.95 zł  
1 kg różnych gatunków cukierków nadziewanych ..... od 2.— do 3.80 zł  
Zamówienia z prowincji uskutecznią się pośpiesznie za pobraniem pocztowym. — Opakowanie policza się po cenie własnych kosztów

**✚ DROGUERJA ✚**  
**Tadeusz Puciński**  
**ŻYWIEC--RYNEK**  
poleca: Chemikalia, Zioła lecznicze, Artykuły techniczne, Artykuły kosmetyczne, Przybory i chemikalia fotograficzne, Przybory toaletowe, Artykuły i przybory chirurgiczne.

Na szczególną uwagę zasługuje nowy polski wynalazek, służący do drukowania sposobem domowym formularzy, okólników, instrukcji, szematów, pism szkolnych, katalogów ilustrowanych, cenników itp. — Wynalazek ten, to

**Polski Powielacz „WTÓR“**

Ministerstwa, Wojskowość i firmy prywatne po wypróbowaniu wydały o „WTÓRZE“ najpochlebniejsze opinie -- Cena 160 zł komplet „WTÓR“, Warszawa, Krucza 36.

Zakład Retowniczy  
i Fabryka pieczętek kauczukowych



poleca pieczętki kauczukowe, monogramy, herby, stemple metalowe i kauczuk, emaljowane szyldy firmowe, numeratory, odznaki itd.

KTÓRA GAZETA JEST NAJSKUTECZNIEJSZĄ

REKLAMY FIRMOWE

TYLKO INFORMATOR „POLONIA“ JEST DZWIGNIĄ HANDLU PRZEMYSŁU

REKODZIEŁA

**ART STUDIO**  
ATELIER REKLAMY ARTYSTYCZNEJ,  
SZTUKI STOSOWANEJ I DEKORACJI  
**ŻYWIEC (Małopolska)**  
Wykonuje wszelkie szkice, rysunki, projekty w zakresie reklamy (afisze, inseraty, prospekta, etykiety, ulotki, opakowania, marki reklamowe, nagłówki faktur, znaki ochronne, kinodiapozytwy);  
— sztuki stosowanej (szablony i wzory dla robót ręcznych, hafty kolorowe i białe, malowanie na tkaninach farbami trwałymi, olejnymi, temperą etc., aplikacje, wzory na dywaniki, wiązane i kilimy, monogramy, witraże, abażury, intarsje, kasetki i naczynia osobiste) — i dekoracji (sceniczna, wystawowa i sal balowych),  
Tapety i szablony malarskie.  
Wykonuje się ozdoby książkowe, ilustracje, okładki, tytuły, winitety, iniejały karykatury, ex libris etc., jakoteż kłiszki „Lil-nolaum“ — według własnych i podanych projektów — również dobrze i trwałe, jak cynkowe i bez porównania tańsze.  
Układa się teksty reklamowe do dzienników i prospektów — prozą albo wierszowane. Na żądanie wysyła się szczegółowe prospekta i kosztorysy.



**Akwizytorzy (zarazem inkasenci)** z kaucją, oraz kolporterzy zostaną przyjęci we wszystkich większych miastach. — Zgłoszenia do Administracji Informatora „POLONIA“ — Żywiec, ul. Kościuszki Nr. 346.

**Do Właścicieli will i pensjonatów!**  
Wszystkie wolne pokoje w miejscowościach klimatycznych i kąpielowych najkorzystniej ogłaszać można tylko  
w Informatorze Handlowo-Przemysłowym „POLONIA“

Żądajcie tylko najlepszych szablonów na bieliznę



O NAJMODNIEJSZYCH MOTYWACH  
Szablony marki „AS“ są najtańsze!  
**WIELKI WYBÓR!**  
WYKONUJE SIĘ SZABLONY I WSZELKIE WZORY WEDŁUG SPECJALNYCH ZŁEŻEN  
WYTWÓRNIA:  
**ART STUDIO, Żywiec**

DRUKARNIA,  
FABRYKA KSIĄG HANDLOWYCH  
i WYROBÓW PAPIEROWYCH  
**Henryk Nowak**  
CIESZYN  
Telefon 291 ul. Schodowa 17 Telefon 291  
wykonuje wszelkie w zakresie drukarstwa i introligatorstwa wchodzące prace solidnie i tanio.  
Księgi buchalteryjne, żurnale amerykańskie, torebki papierowe i t. p.  
Żądajcie oferty! — Żądajcie oferty!

**Na 6 miesięczne raty!**  
Obrazy, oprawione, w różnych wielkościach, najtaniej otrzymać można, na raty  
w Składzie Szkła, Porcelany i Ram do obrazów  
**w Żywcu, ul. Kościuszki 346.**  
Przyjmuje się również obrazy do oprawy, po cenach przystępnych.  
Tamże, zostaną przyjęci agenci (z 25% prowizją) za kaucją lub zabezpieczeniem.

**Najlepsza sposobność dla P. T. Firm — dla dołączenia!! ulotek i reklam!!**

**Ankieta.**

Czem jest Lux? — Proszkiem do prania.

Które mydło jest w sile pienia i skuteczności nienoścignionem? — Śmiechowowskiego.

Która pasta do obuwia góruje nad wszystkimi? — „Urbina“.

Której fabryki, dywany są najtańsze i najtrwalsze? — „Persia“.

Z którego browaru, piwa są najlepsze? — Żywieckiego.

Z jakiego środka odżywczego są zdrowe dzieci? — „Biomal“.

Jakie tutki i bibułki są najlepsze? — „Solali“.

Który handel towarów żelaznych i artykułów budowlanych w Żywcu-Zabłociu, jest najtańszy? — M. Kosielskiego.

Która droguerja w Żywcu, jest bogato zaopatrzona w tani i w doborowy towar? — Puchńskiego.

FABRYKA DYWANÓW „PERSIA“ ŻYWIEC 2.



podaje P. T. Publiczności do łaskawej wiadomości, że dnia 25. stycznia 1928  
**przeniosła swoje biura do nowego — własnego zabudowania fabrycznego umieszczonego przy szosie państwowej w kierunku Żywiec-Bielsko — w odległości 15-stu minut z dworca kolejowego Żywiec.**

Najstarsza krajowa sztuczna farbiarnia, pralnia chem. i zakład czyszczenia dywanów  
**Józefa Rottera**  
Bielsko-Biała  
przyjmuje wszelką garderobę, uniformy, dywany, firanki, portjery, koldry, hafty, obrusy i t. d. do chem. czyszczenia i farbowania, zapewniając P. T. Publiczność o najsolidniejszym wykonaniu i obsłudze.  
**Biura przyjęcia! Bielsko, Jagiellońska 3; Cieszyn, Głęboka 59; Katowice, Dyrekcyjna 6; Król. Huta, Piłsudskiego 1; Pszozyna, Kolejowa 1; Sosnowiec, Warszawska 16; Żywiec, Marja Kasztelnikowa (Dom Towarowy).**

Który powielacz, jest obecnie najwięcej w użyciu? — „Wtór“.

**Rozwiązanie.**  
Pierwsza z druga nie mała, trzecia nie dzień lecz... Całość święto przyjemne, a zwie się..... Wielkanoc.

**Żarty.**  
Kłopoty ojca.  
— Pana córeczka jest zachwycająca osobka — powinszować.  
— I cóż z tego? — wszyscy mi winszują i winszują, a nikt się z nią nie żeni.  
Niewierny.  
— Powiadam ci, moja żona tak mnie kocha, że chociaż późno wracam do domu, przyjmuje mnie zawsze kwiatami.  
— No, tak, ale chyba razem z doniczką.  
Nie pamięta.  
— Kiedyż wesele panny Agaty?  
— Nie wiem jeszcze, bo mam takiego gałgana narzeczonego, który o wszystkim pamięta oprócz wesela.

Kupujcie tylko dobre nasiona bo jaki siew, taki plon!!!  
Pewne i wypróbowane nasiona warzywne, polne, kwiatowe, otrzymać można tylko w handlu:  
**Józefa Kasztelnika w Żywcu.**  
Każdy kupujący nasiona, otrzyma bezpłatnie książeczkę: Wskazówki o czasie zasiewu, uprawie, wysadzeniu i zbiorze warzyw.

Firmy ogłaszające się w Informatorze  
zapraszają P. T. Publiczność, ażeby przekonała się, iż pomimo cen konkurencyjnych, przy dużym wyborze i pierwszorzędnym gatunkach towarów, doznają jeszcze u nich, przy obsłudze, najlepszego przyjęcia, bo kupcy i subjecki tychże, przewyższają co do uprzejmości ojców, którzy pragną córki swe wydać za mąż, bez posagu.

Kto papierosy i tytoń pali  
Używa tylko tutek „Solali“  
Ktore w krąg słyną z swojej dobroci  
Stwierdzonej stale od smakoszów kroci.  
**Żarty:**  
Sprytny.  
— Jak się masz, mój drogi! — przyjdź do nas jutro na obiad.  
— Owszem bardzo chętnie, ale nie jutro, tylko pojutrze.  
— Dlaczegoż nie jutro?  
— Dla tego, że mnie na jutro już zaprosiła twoja żona.

Wyciąć i wypełnione zamówienie przesłać z tekstem.  
Do **ZAMÓWIENIE.**  
**Administracji „Informatora“ w Żywcu.**  
Niniejszem upraszam o \_\_\_\_\_ krotne umieszczenie w Informatorze, załączonego ogłoszenia, w rozmiarze \_\_\_\_\_  
Przypadającą należytość (według cennika ogłoszeń, na ostatniej stronie) w kwocie \_\_\_\_\_ zł, słowami \_\_\_\_\_ złotych, obowiązując się przesłać Administracji „Informatora“ do 8 dni, po otrzymaniu rachunku i egzemplarza dowodowego. Zamówienie niniejsze jest nieodwołalne.  
Podpis i pieczęć:

**Oszczędne Gospodynie!**  
Używajcie do prania tylko  
**Mydło Śmiechowowskiego**  
ponieważ są najlepsze i najtańsze!

**Kto jest zadowolony z kupna u powyższych Firm, niech to powie drugim!**

**A kto nie jest zadowolony, niech tylko Firmie powie otwarcie, dlaczego!?**

Uprasza się P. T. Czytelników o rozpowszechnianie gazety, a przy zakupie o powoływanie się na niniejsze ogłoszenia!

Ważne dla wszystkich!

Ważne dla wszystkich!

# DOM TOWAROWY MARJI KASZTELNIKOWEJ

W ŻYWCU, UL. KOŚCIUSZKI (vis à vis Poczty)

poleca w pierwszorzędnych gatunkach i w wielkim wyborze po cenach konkurencyjnych towary galanteryjne, nowości dla Pań, różne gatunki sweterów, koronki, hafty, płótna, zefiry, klety, barehany, pończochy, skarpetki, rękawiczki, krawatki, kołnierze, bieliznę damską i męską, torebki damskie, roboty ręczne, nici, jedwabie, wełnę, obuwie, kalosze, śniegowce i t. d.

Własna odbijarnia wzorów do ręcznych robót. — Największy wybór zabawek i instrumentów muzycznych.

Przyjmuje się do naprawy: kalosze i śniegowce, rękawiczki, parasole i t. p. — jakoteż wszelką garderobę męską, damską i dziecięcą do czyszczenia i farbowania.

## Rozwiązanie.

Dyrekcja hotelu opierając się na zeznaniach służby, zwróciła się do urzędu pocztowego celem stwierdzenia rozmowy telefonicznej.

Istotnie rozmowa taka była zanotowana z drogerją **Tadeusza Pucińskiego**, mającej na składzie wszelkie artykuły techniczne, chirurgiczne i chemiczne.

Specjalny wysłannik zabrawszy ze sobą zdjęcie zaginionego pana na tle dywanu perskiego, udał się do firmy „**Persja**” w Żywcu, słynnej ze swych dywanów i zapytał się, czy cudny dywan na zdjęciu fotograficznym pochodzi z wytwórni „**Persja**”. Dowiedział się, że tak jest istotnie, jak również, że pan zdjęty na tle tego dywanu jest tym, który go kupił. Otrzymał również nazwisko jego, które w porównaniu z książką meldunkową w hotelu było identyczne. Potem udał się do drogerji p. **Pucińskiego**, gdzie dowiedział się, że ten sam pan telefonował do drogerji po opatrunki, które polecił przysłać natychmiast pod wskazany przez siebie adres. I tamże znaleziono zaginionego pana i cała historia się wyjaśniła. Oto żonie jego, którą od szeregu dni oczekiwał, zdarzył się wypadek automobilowy, o czem powiadomił go natychmiast nadany telegram.

Zrozpaczony, zatelefonował do drogerji **Pucińskiego** po opatrunki, pobiegł oszalały na miejsce wypadku i spędził szereg dni na pielęgnowaniu ukochanej żony.

## ZAMÓWIENIA

### NA REKLAMY ŚWIETLNE

DO WSZYSTKICH KIN W POLSCE

PRZYJMUJE REDAKCJA I ADMINISTRACJA INFORMATORA

„POLONJA” W ŻYWCU

## Współwłaścicielem bez kapitału!

zostanie każdy kupujący w handlu:

### Józefa Kasztelnika w Żywcu

towary kolonialne, artykuły kuchenne, szkło, porcelanę, ramy do obrazów i t. d., ponieważ przy najniższych cenach, otrzymuje jeszcze każdorazowo 3-procentowe kartki rabatowe, które z końcem każdego miesiąca, zostaną wykupione.

## DROBNE OGŁOSZENIA

### WOLNE POSADY

**Uczciwej służącej**, umiejącej gotować, do prowadzenia gospodarstwa domowego w Żywcu, poszukuje się zaraz. — Zgłoszenia z podaniem warunków do Administr. Informatora „**Polonia**” pod: „**Oszczędna i uczciwa**”.

**Praktykant** do handlu towarów mieszanych zostanie przyjęty zaraz. — Zgłoszenia przyjmuje Administr. Informatora „**Polonia**” pod „**Praktykant**”.

**Akwizytorzy** zarazem inkasenci, z kaucją, do zbierania zamówień na reklamy, we wszystkich większych miastach, zostaną przyjęci. — Zgłoszenia przyjmuje Administracja Informatora „**Polonia**” pod „**Akwizytorzy**”.

**Pomocnik handlowy**, bufetowic, energiczny, obeznany w branży kolonialnej, szkła,

porcelany i artykułów kuchennych, władający językiem polskim i niemieckim, z kasażą 3000—5000 Zł., zostanie przyjęty jako kierownik do samodzielnego prowadzenia handlu towarów mieszanych. — Zgłoszenia do Administracji Informatora „**Polonia**” pod: „**Zdolny kierownik**”.

**Agenci-Komisanci**, poszukiwani w każdej miejscowości, do sprzedaży obrazów i portretów dla dorosłych. Dochód dzienny od 10—30 zł. Dokumenty pierwszorzędne, kaucja lub dobre zabezpieczenie wymagane — pierwszeństwo właścicielom nieruchomości. Zgłoszenia do Administracji Informatora pod „**Obrazy**”.

**Panny**, znające język niemiecki, zostaną przyjęte do sklepu towarów galanteryjnych. Zgłoszenia do Adm. „Informatora” pod „**Pracowniczki**”.

### POSAD POSZUKUJĄ

**Starszy inkasent**, uczciwy, poszukuje posady w Bielsku. — Łaskawe zgłoszenia do Administracji Informatora „**Polonia**” pod „**Informator**”.

### LOKALE

**Pokój umeblowany** do wynajęcia w Żywcu. Zgłoszenia do Administracji Informatora „**Polonia**” pod „**Pokój umeblowany**”.

**Słoneczne pokoje**, na sezon letni, w willi położonej obok rzeki i lasów, 10 minut od Żywca, do wynajęcia po przystępnych cenach. Zgłoszenia przyjmuje **M. Olszowski, Sporysz, Willa „Żywcanka**”.

### SPRZEDAŻ

**Maszyna** do robienia waty cukrowej okazuje się do sprzedania.

— Zgłoszenia do Adm. Informatora „**Polonia**” pod „**Maszyna**”.

**Dom murowany** z ogrodem w Zabłociu do sprzedania. Zgłoszenia do Administracji pod „**Dom**”.

**Fortepjan** w bardzo dobrym stanie, angielski, do sprzedania. — Łaskawe zgłoszenia pod „**Fortepjan**” do Administracji Informatora „**Polonia**”.

**Dom trzypiętrowy** w Pszczynie, z dużym ogrodem i zabudowaniami gospodarczymi, wodociągami i elektrycznym oświetleniem, bardzo korzystnie do sprzedania. — Zgłoszenia do Adm. Informatora „**Polonia**” pod „**Korzystna sprzedaż**”.

**Okazyjna** sezonowa wyprzedaż sweterów, ciepłej bielizny, oraz wszelkich artykułów zimowych, po bezkonkurencyjnych cenach, w Domu Towarowym **M. Kasztelnikowej** w Żywcu.

### KUPNO

**Kupię** starszą maszynę do szycia w dobrym stanie. — Łaskawe zgłoszenia do Administracji Informatora „**Polonia**” pod „**Maszyna do szycia**”.

**Kupię** kilka fortepianów, krótkich używanych, w dobrym stanie. Zgłoszenia do Administracji Informatora pod „**Kupno fortepianów**”.

### RÓŻNE

**30 Złotych** oszczędzają Państwo, dając śniegowce i kalosze do naprawy u **M. Kasztelnika**, Domu Towarowym w Żywcu.

**Zamówienia** na różne pleczki i druki firmowe, przyjmuje **Józef Kasztelnik**, Żywiec.

## CENY OGŁOSZEŃ 14-DNIOWYCH PRZY ZAMÓWIENIACH:

Wielkość	Jednorazowych	Miesięcznych	Kwartalnych	Półrocznych	Rocznych	WARUNKI
Drobne . . . . . 2 x 4 cm	8.40 Zł.	8.05 Zł.	7.70 Zł.	7.35 Zł.	7.— Zł.	Płatne po przesłaniu każdorazowego egzemplarza. — Przy zamówieniach — danych akwizytorom — z niższymi cenami ogłoszeń, Redakcja zastrzega sobie prawo wykonania lub niewykonania zamówienia.
Drobne większe . . . 6 x 5 "	14.40 "	13.80 "	13.20 "	12.60 "	12.— "	
1/16 strony . . . . . 13 x 5 "	24.— "	23.— "	22.— "	21.— "	20.— "	
1/8 " . . . . . 27 x 5 "	42.— "	40.25 "	38.50 "	36.75 "	35.— "	
1/4 " . . . . . 27 x 10 "	72.— "	68.— "	66.— "	63.— "	60.— "	
1/2 " . . . . . 27 x 20 "	114.— "	109.25 "	104.50 "	99.75 "	95.— "	
Cała strona . . . . . 27 x 40 "	180.— "	172.50 "	165.— "	157.50 "	150.— "	

Ogłoszenia na pierwszej stronie o 50 proc. droższe, kolorowe na wszystkich stronach o 100 proc. droższe.

**Ceny ulotek** (druk) wraz z dołączeniem do gazety: 2000 sztuk 75.— Zł, każdy następny tysiąc o 15 proc. mniej.

**Ceny reklamy świetlnej (kinowej):** pierwszy miesiąc z kłiszą 50.— Zł, następne miesiące 29.— Zł.